
- 1 - 

 

２０２４年８月１日 

国際ロータリー第 2720 地区会員 各位 

 

RI 第 2720 地区 2024-2025 年度 

ガバナー    三村彰吾 

職業奉仕部門長 古田哲朗 

 

国際ロータリー第 2720 地区（2024-2025 年度） 

職業奉仕部門集合セミナーのご案内 

 

 国際ロータリー第 2720 地区職業奉仕部門の集合セミナーを下記の日程にて

開催いたします。コロナ禍で開催できなかった集合セミナーを久しぶりに開催

いたします。今回は、「クラブで取り組む職業奉仕」をテーマにしました。 

 セミナー開始時に小グループに分かれて①クラブで実施する具体的な職業奉

仕活動は何か，②クラブで職業奉仕活動を実践するにはどうすればよいかを協

議してもらう予定です。事前に各自で検討した上でご参加いただけると協議が

盛り上がるかもしれません。その後，前田パストガバナーから基調講演をいた

だき、職業奉仕の理解を深めたいと考えています。 

 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますようご

案内申し上げます。別紙登録申込書にご記入の上，８月３１日までに必ずご回

答いただきますようお願い申し上げます。 

記 

日  時： ２０２４年１０月５日（土） 

13:10 登録開始 

13:30～16:10 集合セミナー 

場  所： 熊本市「くまもと森都心プラザ」 

            熊本市西区春日 1 丁目 14-1 電話：096-355-7400 

※熊本駅前で駐車場はありますが、混雑が予想されますのでお早めにお越しください。 

 

出席対象者：希望者 

申込み方法：別紙申込書に記載の上、メールでお申込みください。

登録は各クラブでまとめてお願いいたします。 

 



- 2 - 

別紙 

プログラム（予定） 

日時：2024 年 10 月 5 日（土）13：30～16：10 

場所：くまもと森都心プラザ   

司会：職業奉仕委員 福司山芳弘 

 

１３：１０ 受付開始 

１３：３０ 点鐘                ガバナー 三村彰吾 

国歌斉唱 

ロータリーソング奉仕の理想 

１３：３３ 来賓紹介               司会者 福司山芳弘 

１３；３５ 開会挨拶          ホストクラブ会長 前田日出夫 

１３：４０ ガバナー挨拶            ガバナー 三村彰吾 

１３：４５ 部門長挨拶＆グループ討議の説明    部門長 古田哲朗 

１３：５２ 会場移動（１２チームへ分割） 

１４：００ グループ討議 

自己紹介 

あなたが考える職業奉仕の実践とは何か 

クラブで実施する具体的な職業奉仕活動は何か 

クラブで職業奉仕活動を実践するにはどうすればよいか 

１４：５０  会場移動（ホールへ集合） 

休憩 

１５：０５ 「クラブで取り組む職業奉仕について」 

                     パストガバナー 前田眞実 

１５：３５ アンケート記入 

１５：４０ 発表（３チーム） 

１５：５３ 職業奉仕について思うこと   職業奉仕委員長 坂本 肇 

１６：０３ 講評                     未定 

１６：１０ 閉会                 司会者 福司山芳弘 

      点鐘                ガバナー 三村彰吾 

  



- 3 - 

 

別紙 

 

2024-2025 年度職業奉仕部門集合セミナー申込書 

 

2024 年 10 月 5 日くまもと森都心プラザで開催される職業奉仕部門集合セミナー

に以下のとおり申込みます。（PDF に変換せずそのままご返信ください） 

 

クラブ名（               ） 

 

登録者名 氏名（ふりがな・クラブ内の役職） 

氏 名 ふりがな クラブ内役職 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

回答先地区事務所 ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 

        回答締切日 8 月３１日（土） 

 

 

mailto:ri2720gof@eos.ocn.ne.jp

